
                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» октября 2024 г.                                                                          № 541

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 29.09.2021 № 586

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490 
«Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, 
материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому 
заказчику для выполнения предусмотренных частями 3-7 статьи 5.2 
Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при 
реализации проекта по строительству объекта капитального строительства,        
и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением 
Администрации города Курска от 05.03.2022 № 121 «Об органе, 
уполномоченном на распоряжение земельными участками», Уставом города 
Курска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 29.09.2021 
№ 586 «Об утверждении административного регламента комитета                          
по управлению муниципальным имуществом города Курска предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся        
в муниципальной собственности и (или) государственная собственность            
на которые не разграничена, расположенных на территории городского 
округа, в собственность или аренду без проведения торгов» (в ред.                         
от 07.07.2022 № 410, от 14.02.2023 № 97, от 25.04.2023 № 236, от 12.10.2023    
№ 572) следующие изменения:



2

1.1. в Административном регламенте комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Курска предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной 
собственности и (или) государственная собственность на которые                          
не разграничена, расположенных на территории городского округа,                         
в собственность или аренду без проведения торгов»:

пункт 2.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Министерство экономического развития Российской                       

Федерации - в части предоставления выписок из реестра резидентов особой 
экономической зоны.»;

раздел 2.7. дополнить пунктом 7 следующего содержания: 
«7) свидетельство, удостоверяющее регистрацию лица в качестве 

резидента особой экономической зоны (в случае предоставления в аренду без 
проведения торгов земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, в соответствии с подпунктом 21 пункта 2 
статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                             
и автоматизации систем управления Администрации города Курска        
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                    
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                         
на официальном сайте Администрации города Курска                                                       
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


